
  

  

1.  jaká je hlavní informace, kterou ti leták přináší o pěších výletech?

 A  Jsou drahé a nebezpečné.
 B  Jsou nejlepším způsobem, jak pozorovat zvířata.
 C  Jsou zábavné a zdraví prospěšné.
 D  Jsou jen pro zkušené turisty.

2.  napiš dvě zajímavosti z letáku, které můžeš vidět na celodenním výletě.
 1.
 ..................................................................................................................................................................................

 2.
 ..................................................................................................................................................................................

3.  na které dvě věci uvedené v letáku je třeba myslet, když vyrážíte
 na výlet ve skupině?
 1.
 ..................................................................................................................................................................................

 ..................................................................................................................................................................................
 2.
 ..................................................................................................................................................................................

 ..................................................................................................................................................................................

4.  ve které části letáku se píše o tom, že se máš obléknout podle počasí?

 A  Objevte kouzlo výletů B  Jak si naplánovat výlet
 C  Seznam věcí na výlet  D  Myslete na bezpečnost

Vrať se k části Seznam věcí na výlet. Podle ní odpověz na otázky 5 a 6.

5.  Proč si máš vzít na výlet náhradní ponožky?

 A  aby nohy byly pořád v suchu
 B  mohlo by se ochladit
 C  kdyby se ti udělal puchýř
 D  pro kamaráda

6.  Co máš udělat, když se ti na výletě něco stane?

 A  dát si pořádnou svačinu
 B  třikrát zapískat na píšťalku
 C  natřít se repelentem proti hmyzu
 D  co nejhlasitěji křičet o pomoc

Vrať se k části Myslete na bezpečnost. Podle ní odpověz na otázky 7 a 8.

7.  Co máš dělat, aby ses moc brzy neunavil/a?

 A  vyrazit včas
 B  pohybovat se po vyznačených turistických trasách
 C  jít svým tempem
 D  dávat pozor, kudy jdu

  oBjEvTE KouZLo vÝLETŮ – oTÁZKy   65


